08.12.2016г. №27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

Д У М А

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 Об утверждении Положения о предоставления депутатами сведений

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В целях совершенствования системы противодействия коррупции в Чеховского муниципальном образовании, обеспечения эффективности деятельности органов местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чеховского муниципального образования, Дума Чеховского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Утвердить Положение о предоставлении депутатами сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению № 1.

2.Настоящее решение подлежит опубликованию в «Вестнике Чеховского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чеховского муниципального образования.

Председатель Думы,

Глава Чеховского
муниципального образования                                                      Н.Л.Горбатков
Приложение № 1

к решению Думы Чеховского
муниципального образования

 от 00.10.2016г. № 00

ПОЛОЖЕНИЕ
о  представлении депутатами Думы Чеховского муниципального образования, сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящее положение определяет порядок представления депутатами Думы Чеховского муниципального образования сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей( далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Депутаты Думы Чеховского муниципального образования обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются депутатами Думы Чеховского муниципального образования ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
4. Депутат Думы Чеховского муниципального образования представляет ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:

а) сведения о своих доходах,  полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в отдел делопроизводства и кадров  администрации Чеховского муниципального образования.

6. В случае если депутат Думы Чеховского муниципального образования, обнаружил, что в представленных ими в уполномоченное структурное подразделение администрации Чеховского муниципального образования  не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Депутат Думы Чеховского муниципального образования может представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного пункте 3 настоящего Положения.
7. В случае непредставления по объективным причинам депутатом Думы Чеховского муниципального образования, сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Чеховского муниципального образования.

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением депутатом Думы Чеховского муниципального образования, осуществляется в соответствии  Указом Губернатора Иркутской области от 27.06.2013г. № 212-уг «О порядке осуществления проверки отдельных категорий граждан в целях противодействия коррупции».

9.  Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Думы Чеховского муниципального образования, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте администрации Чеховского муниципального образования.